
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 52   DEL  03-05-2017

OGGETTO:
DONAZIONE AL COMUNE DI CAMERINO DA PARTE DELLA SOC.
COMUNICAITALIA DEL SERVIZIO DENOMINATO "ALERT SYSTEM" FINO AL
31/10/2017

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  tre del mese di maggio alle ore 16:00,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che:
-la Società ComunicaItalia srl con sede in Roma, successivamente alla data del sisma
del 2016, ha messo a disposizione a titolo gratuito, in fase sperimentale, il servizio Alert
System per tutti i Comuni del CST (Centro Servizi Territoriale) della Provincia di
Macerata;
-la Società ha confermato un ulteriore periodo di proroga della gratuità fino al 31
ottobre 2017;
-il Sindaco, quale Autorità comunale di Protezione Civile è responsabile della
comunicazione alla popolazione in caso di situazioni di pericolo per la pubblica
incolumità, ai sensi della legge n. 100/2012 e smi;
-il Sistema denominato “Alert System” presentato dalla società Comunica Italia srl di
Roma permette di inviare messaggi vocali registrati a tutte le utenze di telefonia fissa e
mobile attive sul territorio comunale nonché di garantire e monitorare l’efficacia del
messaggio attraverso la certezza di un responso di chiamata ed è attivo 24 ore su 24;
ATTESO che l’utilizzo di tale sistema in via sperimentale consente
all’Amministrazione comunale di valutare per quali altri settori, oltre a quello della
Protezione Civile, può essere utilizzato per diffondere in modo semplice ed efficace
informazioni di pubblico interesse e per l’utilizzo di tale sistema è prevista la nomina di
un responsabile di servizio;
RITENUTO opportuno approvare e sottoscrivere lo schema di convenzione allegato al
presente atto;
DATO atto che il presente atto non comporta impegni di spesa per l’ente;
VISTO il parere espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49
comma 1 D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del
settore affari generali dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole;
Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte2)
integrante e sostanziale, per l’utilizzo a titolo gratuito, fino al 31 ottobre 2017,
del sistema denominato “Alert System” creato e commercializzato dalla Società
ComunicaItalia srl di Roma;
Di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione della convenzione3)
come da schema allegato al presente atto;
Di nominare referente del servizio il responsabile del settore affari generali dr.4)
Francesco Maria Aquili.

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 03-05-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 03-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 24-08-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 24-08-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 03-05-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 03-05-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO


